



Verksamhetsberättelse för Svenska Polarhundklubben 2022

Styrelsen har under året bestått av följande personer:

Anders Hörnlund, ordförande (ingår i arbetsutskottet)
Therese Zetterlund Iwefors, sekreterare (ingår i arbetsutskottet)
Karina Andreasen, vice ordförande (ingår i arbetsutskottet)
Annelie Jönsson, ekonomiansvarig (ingår i arbetsutskottet)
Elisabeth Lönnberg, ledamot
Gustav Hammarkrantz, ledamot

Lena Tano, ersättare
Daniel Worrsjö, ersättare
Maurice Hermans, ersättare

Ida Andersson, representerar rasklubben för alaskan malamute
Helén Söderström, representerar rasklubben för grönländshund
Ankie Laürsen, representerar rasklubben för samojedhund
Camilla Eklund Engvall, representerar rasklubben för siberian husky

Utställningssekreterare: Annelie Jönsson
Tävlingssekreterare: Håkan Nisula
Medlemssekreterare: Christina Bjerstedt Ohlsson
Webbmaster: Charlotta Lager
Redaktör för Polarhunden: Mia Karacs

Årsmötet genomfördes den 2022-05-26, ett extra digitalt årsmöte genomfördes den 2022-06-27. Under verksamhetsåret, från årsmötet 2022 till fullmäktige 2023, har totalt sex styrelsemöten genomförts varav ett konstituerande möte och en fysisk träff på arbetshelgen. Styrelsemötena har genomförts via ZOOM. Arbetsutskottet har haft fyra antal möten. Detta har fungerat väl och arbetet har skett utifrån den verksamhetsplan som fastställdes vid årsmötet 2022.

Nya stadgar

SPHK antog stadgarna vid årsmötet 2022-05-26 och vid ett extra digitalt årsmöte 2022-06-27. Därefter fastställde SKK/FK SPHKs nya stadgar 2022-07-21 att gälla från 2022-08-01. De nya stadgar innebär för SPHK centralt att organisationen går från årsmöte till fullmäktigemöte där varje rasklubb ska utse delegater. SPHK har idag SKK senaste och modernaste stadgar.

SKKs FK/VU (verkställande utskott) avtog SPHKs tilläggsyrkanden med motivering att alla tre tilläggsyrkanden redan regleras av stadgarna på ett önskvärt sätt. Medlemmars närvarorätt och eventuella yttranderätt regleras av stadgarnas § 8 moment 8. Bestämmelser om motionsrätt för rasklubb regleras i stadgarnas § 8 moment 10. Medlemmar saknar motionsrätt. Yrkandet om att protokoll ska hållas tillgängliga avslås med hänvisning till stadgarnas § 14 som uppfyller den informationsskyldighet som klubben kan anses ha.

Den 21 december 2021 antog SPHKs styrelse om rasklubbarnas nya stadgar. Stadgarna började gälla 2022-07-01.

SPHKs omorganisation - Distrikten

Under Svenska Polarhundklubbens årsmöte den 26 maj 2022 fattades beslut om att lägga ner distrikten 2022-12-31.

Distriktens styrelser fick i uppdrag att avsluta verksamheten under januari månad 2023 för att kunna beviljas ansvarsfrihet. Distrikten skulle även besluta om hur de ska hantera inventarierna.

Det åligger distriktens styrelser att fullfölja årsmötets beslut.

Få distrikt har skickat in sina årsmöteshandlingar och årsmötesprotokoll i enlighet med stadgarna trots påminnelser. Tre av fyra rasklubbar har till stor del tagit över distriktens roll vad gäller provtillfällen.

Rasklubbar

SPHK som specialklubb är ansvarig för att uppföljning och uppdatering av RAS (rasspecifika avelsstrategier) sker fortlöpande. Ansvaret ligger hos respektive rasklubb som ska arbeta med uppdateringar. Under januari 2023 har SKK AK godkänt RAS för siberian husky. SKK/AK har under 2022 utarbetat en mall för hur rasklubbar ska lägga upp och disponera RAS dokumenten.

Rasklubbarna är dåliga på att skicka in årsmöteshandlingar och årsmötesprotokoll i enlighet med stadgarna.

SPHKs rasklubbar kan välja om de vill bli medlemmar i SDSF (Svenska draghundsportförbundet)

Meritering

SPHKs nya meriteringsregler började gälla den första januari 2022. Efter en säsong kan styrelsen konstatera att det finns plats för tolkningar, vilket ställer till problem och missnöje.

SKK/PTK har godkänt en mindre revidering i regelverket för meritering 2022 - 2026, den gäller från och med 1 januari 2023. Ändringen avser att kravet på tävlingslicens vid meritering är struket.

Meriteringsdomare

SPHK har idag 8 meriteringsdomare med en rikstäckande fördelning. Det finns behov av att SDSF utbildade domare utbildar sig till meriteringsdomare och att meriteringsdomare utbildar sig till domare.

Stockholms hundmässa

Stockholms hundmässa genomfördes den 10 – 11 december 2022. SPHKs rasklubbar deltog i en gemensam monter.

Polarhunden

SPHK har tillsatt en arbetsgrupp för att lyfta intresset för tidningen Polarhunden. En aktiv grupp som bokade ett första möte innan styrelsen hade kallat till ett möte. En kreativ och självgående grupp.

Kommittéer

SPHK har under hösten tillsatt tre kommittéer. En avelskommitté, en utställningskommitté samt en prov- och tävlingskommitté. Kommittéerna har haft en trög uppstart med få egna initiativ.

Avelskommittén: Syftet med SPHKs avelskommitté är att granska RAS, följa forskning av polarhundar och hundar generellt. Gruppen bör se helheten och jobba med gemensamma frågor inom avel samt att planera seminarier och avelskonferenser. Styrelsen ska vara tydligare för vad som ska gälla för avelsgruppen.

Utställningskommittén: Har haft ett första möte under mars.

Prov och tävlingskommittén: Låg aktivitet, större tydlighet från styrelsen krävs.

WSA

SPHK har avslutat sitt medlemskap i WSA.

Domarkonferens

SPHK arrangerade en exteriördomarkonferens 2022-10-02 på Scandic hotell Upplands-Väsby. SKKs domarkonferenser är numer ett endagarsarrangemang och genomförs i närheten av Stockholm. På konferensen deltog totalt 41 exteriördomare. SPHK upplevde att det var kort om tid och ingen bra yta att visa våra fyra raser på. Till konferensen togs fyra nya raskompendier fram och de var samordnade i färgsättning, utformning och layout.

Polarhundmästerskapet

SPHKs rasklubb för grönländshund har arrangerat Polarhundmästerskap i Piteå.

Lördag DP 60 (2x32 km), RNB 2, (am, grl, sam) pulka/slåde. 12 spann i tre klasser klarade meritering.

Söndag DP 60 (2x32 km), RNB 2, (am, grl, sam) pulka/slåde. 12 spann i tre klasser klarade meritering.

Lördag/söndag Dp 20+ (2x12,5 km) RNB 1, (sh) slåde. 11 spann klarade meritering.

Polardistans

Polardistans/SPHK hade svårt att få funktionärer 2023. Meriteringstillfället och tävlingen ställdes därför in. Istället anordnades Polardraget.

Polardraget

Polardraget arrangerades i Särna 11 mars 2023. Ett dragprov på 104 km. 28 ekipage startade, totalt deltog 273 hundar.

DP 100+, 8 spann, alaskan malamute 32 hundar, grönländshund 18 hundar, 7 startande spann, varav 6 genomförde.

DP 20+, 8 spann siberian husky, 85 hundar

13 startande spann, alla genomförde

DP20+, 12 spann siberian husky, 36 hundar

3 startande spann, alla genomförde

Meriteringssekreterare

Under säsongen 2022 - 2023 genomfördes totalt 6 meriteringstillfällen för B hundar. Totalt antalet startande hundar var 56 alaskan malamute, 30 grönländshundar och 196 samojedhundar. Samma hund kan ha startat vid flera provtillfällen.

Meriteringsstatistik baserad på tävlingar/meriteringar: Koppången 21-22 januari, Kvarnbäcken 3-4 februari, Samojedveckan 11-15 februari samt Koppångsmeriten 1:a april.

Redovisningen avser endast ovanstående fyra tillfällen. Redovisningen visar antalet hundar som startat de olika dragproven, så en hund kan ha gjort fler starter.

DP10	Samojed	30 startande hundar	- 12 st har klarat 1:pris
	Alaskan Malamute	17 startande hundar	- 3 st har klarat 1:a pris
	Grönländshundar	6 startande hundar	- 4 st har klarat 1:a pris 1 st har klarat 2:a pris
DP20	Samojed	68 startande hundar	- 26 st har klarat 1:a pris 7 st har klarat 2:a pris

DP60	Samojed	98 startande hundar	- 60 st har klarat 1:a pris 12 har klarat 2:a pris
	Alaskan Malamute	39 startande hundar	- 23 st har klarat 1:a pris
	Grönlandshundar	24 startande hundar	- 20 st har klarat 1:a pris 2 st har klarat 2:a pris

2023-05-08 fick SPHKs meriteringssekreterare säsongens samtliga meriteringar från rasklubben för siberian husky.

Utställningssekreterare

Under 2022 har totalt tio utställningar arrangerats, av dessa var arrangören sex distrikt, två för rasklubben för samojed och en för rasklubben för alaskan malamute. Totalt har 579 hundar har ställts ut under året, 177 am, 42gr, 154 sam och 206 sh, dock kan samma hund ställts ut flertalet gånger.

SPHK har ansökt om 12 utställningar för 2023 och samtliga beviljades. Dessa fördelas så att alla fyra rasklubbar kommer att arrangera var sin utställning förutom samojed som har två. Arrangemanget i Mälardalen kommer att anordnas.

Samojed har haft en rasspecial i april.

Medlemsansvarig

Medlemsantalet i SPHK den 31 december 2023 uppgick till 1132 + 5 hedersmedlemmar. Över två årsmöten 2021 och 2022 uppgick medlemsantalet till 1178 vilket är en minskning med 41 medlemmar.

Ekonomi

SPHKs resultat för verksamhetsåret 2022 visar på en vinst om 28 796 kronor.

SPHK har god ekonomi.

Specialklubbskonferens

En gång om året arrangerar SKK en "Specialklubbskonferens" där representanter från SKKs specialklubbar samlas för att diskutera gemensamma aktuella frågor. Totalt deltog 65 klubbar, varav 38 specialklubbar.

Styrelsen för Svenska Polarhundklubben